
 

Stránka 1 z 2 

 

 ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ 

 OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE  
A ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU DODAVATELE 

dle § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace SZ Ropice - polní cesta HC16 

Sp. značka / č.j.: SP4022/2023-571101 // SPU 266070/2023/KJ 

UID dokumentu: spudms00000013772081 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj vydává v rámci veřejné zakázky 
s názvem „Realizace SZ Ropice - polní cesta HC16“, na základě obdržených námitek 
stěžovatelem vydává 

r o z h o d n u t í 

 

o zrušení Oznámení o výběru dodavatele a o zrušení Rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele (dále jen „Rozhodnutí o zrušení“) na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl dne 09. 06. 2023 o výběru dodavatele na výše jmenovanou veřejnou 
zakázku. Dne 12. 06. 2023 zadavatel vydal Oznámení o výběru dodavatele 
spudms00000013711221, které bylo téhož dne uveřejněno na profilu zadavatele E-ZAK. 

V průběhu zadávacího řízení dne 07. 06. 2023 zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení 
pro nesplnění zadávacích podmínek. V průběhu lhůty pro podání námitek proti vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení zadavatel obdržel námitky. 

Na základě doručené námitky Zadavatel znovu přezkoumal vydané Oznámení o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení a dospěl k závěru, že toto oznámení nenaplnilo podmínky dle 
§ 48 odst. 2 písm. a) ani c) a vykazovalo známky netransparentnosti dle § 6 zákona z důvodu 
nejednoznačného definování realizace přeložky vodního díla.  



 

Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel zrušil Oznámení o vyloučení, neboť dostatečně podrobně neuvedl, z jakých 
konkrétních důvodů byl Stěžovatel vyloučen, čímž nebyly naplněny podmínky dle § 48 odst. 2 
písm. a) ani c) ZZVZ.  

Zadavatel provedl nápravu tím, že zrušil Oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení. Zadavatel provede opětovné posouzení Stěžovatelem podané nabídky včetně jejího 
doplnění s ohledem na splnění zadávacích podmínek. 

Ze shora uvedených důvodů se ruší rozhodnutí o vyloučení a zadávací řízení bude vráceno 
do fáze hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. K provádění 
těchto úkonů pověřil zadavatel komisi. 

 

Poučení o možnosti podání námitek: 

Proti rozhodnutí o zrušení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí 
být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění na profilu zadavatele. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 
elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele o 
zrušení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 
zákona. 

 

V Ostravě 

el. podepsáno 

………………………………………. 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj 
                                                                       


	Text16

		2023-06-30T08:04:23+0000
	Mgr. Dana Lišková




